

KURJER WARSZAWSKI.

Data 6go Września Rok 1832.

№ 204.

25 Sierpnia.

Rok 1832.

6 Września.

Sobota.

Jutro i pojutrze
Kurjer nie wyjde.

Jutro, Stej Reginy P. M.
Pojutrze, NARODZENIE N. MARJI P.

Jutro rocznica koronacji NN. PAŃSTWA, która obchodzoną będzie jako uroczystość pierwszego rządu.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, Ukazem Najwyższym na d. 26 Czerwca (8 Lipca) r. b. wydanym, odmówił ułaskawienia proszącej o takowe Magdalenie z Koszalińskich *Skorzynskiej*, za podżeganie do zabójstwa męża, wyrokiem Sądu Kryminalnego Gub. Warszawskiej d. 2 (14) Listop. 1859 r. zapadłym, przez Sąd Apellacyjny Królestwa d. 27 Marca (8 Kwiet.) 1860 r. i przez Rządzący Senat d. 31 Lipca (12 Sierp.) 1861 r. zatwierdzonym, na pozbawienie wszelkich praw i zesłanie do robót ciężkich w zakładach fabrycznych na czas nieograniczony, skazanej.

Z Petersburga, 30 Sierpnia.

Przez rozkaz CESARSKI z d. 15go Sierpnia (v. s.) Nadzwyczajaj Posęk i pełnomocny Minister przy N. Królowej Hiszpanji, Jenerał-Lejtaant, Hrabia *Stackelberg*, mianowany został Posłem nadzwyczajnym i pełnomocnym Ministrem przy N. Królu Włoch.

NAJJAŚNIEJSZY PAN raczył polecić w następujący sposób zmniejszyć wojska lądowe, a mianowicie: po 60 ludzi z bataljonów na stopie pokoju w pułkach dwóch pierwszych dywizji piechoty gwardji, które zachowują po 700 ludzi w bataljonie; po 20 ludzi z bataljonów na stopie wojennej w pułkach piechoty i bataljonach strzelców w dziewięciu pierwszych dywizji piechoty i w 5tym korpusie armji, w 1ym, 2gim, 3cim i 5tym bataljonach armji Kaukaskiej; wszystkie te oddziały zachowają tylko po 900 ludzi w bataljonie na stopie wojennej; po 120 ludzi z bataljonów strzelców na stopie pokoju, które zachowują tylko po 600 ludzi. Bataljony strzelców rezerwowe, które obecnie mają po 120 podoficerów i 600 żołnierzy, będą miały na stopie pokoju tylko po 60 podoficerów i 400 żołnierzy. Bataljony dywizji rezerwowych 2go, 3go i 5go korpusów armji, będące na stopie wojennej, przez prośadzone zostaną na stopie pokoju. Znoszą się we wszystkich oddziałach tak na stopie wojennej, jak i na stopie pokoju zaszeregowi zaliczeni do kompanji strzelców w charakterze pisarzy, kucharzy, piekarzy, pilnujący koni należących do kompanji, również jak i deńszczycy. Wewnętrzna służba ekonomiczna w tych kompanjach będzie odbywana, odąd, jak we wszystkich innych, kolejno. Normalna cyfra bataljonów na stopie wojennej ustanawia się po 900 ludzi zamiast 820 w piechocie, w strzelcach, w saperach, z wyjątkiem wojsk armji Kaukaskiej, bataljonów linjowych Kronsztańskich, Oresburskich, Syberyjskich i Syberyjsko-wschodnich. Dla wprowadzenia w wykonanie tych postanowień, bezwzględnie będą wydane urlopy nieograniczone w bataljonach dywizji rezerwowych 2go, 3go i 5go korpusu armji, i w pułkach i bataljonach strzelców 2ej, 4ej, 5ej 6ej i 7ej dywizji czynnych.

NAJJAŚNIEJSZY PAN w przejęzłzie przez m. Dyaaburg w d. 8 Lipca (v. s.) raczył Najmniejsi wjeł ofiarować 3.000 rsr: dla rozdania na zapomoge pogorzelcom m. Połocka, według uzaania Naczelnika Gubernji.

Z powodu uroczystości Poniedziałkowej i wielkiego odpustu w dniu tym w Częstochowie, wiele osób z Warszawy wybiera się do Jasnej Góry. Podobne odpusty uroczyste odbywać się będą i w wielu Kościołach w Warszawie; zaś za Warszawą, w Kościołach Wolskim i Mokotowskim, oraz w Rokicie.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — W wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z d. 14 (26) Sierpnia r. b. Nr 6512/24467, Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy podaje do powszechnej wiadomości, że w rozwinięciu Najwyższego Ukazu z d. 24 Maja (5 Czerwca) r. b., o nadaniu nowych praw cywilnych starozakonnym mieszkańcom Królestwa, a w szczególności Art: 8 tegoż Ukazu, polecającego przejęzzenie przepisów w Królestwie dotąd obowiązującego co do starozakonnnych pod względem wolności prowadzenia rzemioł, handlu i przemysłu, Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, decyzją objawioną przez wypis z protokółu posiedzenia z d. 24 Lipca (5 Sierpnia) r. b. Nr 12.814, postanowiła: 1) że przy wykonywaniu rzemioł, starozakonnni nie powinni podlegać żadnym odmiennym od innych mieszkańców przepisom, że zatem majstrowie starozakonnni będą mogli zasiadać na Zgromadzeniach Majstrów, należeć do wyborów na członków Urzędów Starszych, Zgromadzeń Rzemieślniczych, być wybranymi na Starszych i używanymi na biegłych w przypadkach Art: 49 i 119 Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Grudnia 1816 r. przewidzianych; 2) że usunięcie podobnych ograniczeń rozciągających się ma do Zgromadzeń Kupieckich; 3) że starozakonnni będą mogli należeć do wyborów na Sędziów Trybunału Handlowego i na Radców przy Banku Polskim, tudzież będą mogli być na zebraniach tych wybierani. — P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu Jego Cesarско-Królewskiej Mości. Z. H.: *Wielopolaki*, Naczelnik Kancellarji, *Luceski*.

Alexander *Gumiski*, Kapitan b. W. P., przeżywszy lat 73, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostałe Dzieci, Wnuczka i Siostra, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, w dniu 9 b. m. o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. *Bernardynów*, na cmentarz Powązkowski.

Michał *Boguński*, Artysta Dramatyczny prowincjonalny, przeżywszy lat 44, wczoraj zakończył życie. Pozostała w ciężkim smutku Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na pogrzeb, jutro o godzinie 4tej po południu, na cmentarz Kamionek.

Na posiedzeniu Komisji Rz: Wyróżn. Rek: i Osób: Publ: d. 1go Września, w obecności JW. Naczelnika Rządu Cywilnego odbytem, następujące osoby zalicznikowane zostały na Rektorów i Nauczycieli Szkół Powiatowych, w rozwinięciu Ustawy o Wykształceniu Publicznem w Królestwie Polskiem utworzyć się mających:

W Szkole Powiatowej Ogólnej 1j w Warszawie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów fizyko-matematycznych *Krysiński Józef*, z delegacji zarządzający Szkołą Powiatową przy ulicy Długiej w Warszawie.

Do wykładu przedmiotów fizyko-matematycznych: *Popławski Artur*, ze Szkoły Pow: 5-klasowej przy ulicy Długiej w Warszawie; *Barankiewicz Ignacy*, z oddziału 6-klasowego Gimnazjum Realnego w Warszawie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Skrzypitski Piotr*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Poppo Konstanty*, z oddziału 5-klasowego Gimnazjum Realnego w Warszawie i *Karczewski Adolf*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Długiej w Warszawie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej 2j w Warszawie:

Zastępcą Rektora i Nauczycielem przedmiotów fizyko-matematycznych: *Puchewicz Alfons*, z Gimnazjum Realnego w Warszawie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Roszewski Józef*, z Gimnazjum Gubernjalnego w Płocku i *Kuhn Jerzy*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Królewskiej w Warszawie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Plasz Marcelli*, ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Freta w Warszawie; *Czarbowski Piotr*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Rymarskiej w Warszawie i *Dobkiewicz Władysław*, ze Szkoły Powiatowej 5-klasowej przy ulicy Długiej w Warszawie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej 3ej w Warszawie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Matecki Edward*, dotychczasowy Starszy Inspektor zakładów naukowych prywatnych w Warszawie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Kepiński Teofil*, z oddziału 5-klasowego Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Grochowski Wojciech*, nowy kandydat i *Janeczczak Ksawery*, ze Szkoły Powiatowej 5-klasowej przy ulicy Długiej w Warszawie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Górczyński Felix*, ze Szkoły Pow: Realnej przy ulicy Królewskiej w Warszawie; *Łaziński Jan*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Freta i *Matuszewicz Franciszek*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Lublinie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Łowiczu:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Szalczygier Józef*, ze Szkoły Powiatowej tamże.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Konwarski Felix*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Lesno w Warszawie; *Anielowski Franciszek*, nowy kandydat i *Szwarc Gregorz*, ze Szkoły Powiatowej w Łodzi.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Witkowski Pius*, z h. Instytutu Szlacheckiego w Warszawie i *Grochowski Adolf*, nowy kandydat.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Rawie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Konkiewicz Józef*, ze Szkoły Wyższej Żańskiej Rządowej w Radomiu.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Krupski Antoni*, *Wieczor Antoni* i *Kurhanowicz Julian*, wszyscy trzej ze Szkoły Powiatowej w Rawie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Jastrzębski Konstanty*, z Gimnazjum w Piotrkowie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Sieradzu:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Czajkowski Józef*, ze Szkoły Powiatowej 5-klasowej przy ulicy Długiej w Warszawie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Sermolowicz*, ze Szkoły Powiatowej w Łęczycy; *Hincz Karol*, ze Szkoły Powiatowej 5-klasowej w Pułtusku i *Zaleski Alexy*, ze Szkoły Powiatowej w Sieradzu.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Szadejko Adam*, ze Szkoły Powiatowej 5-klasowej w Pinczowie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Wieluniu

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Zachorski Mikołaj*, z delegacji zarządzający Szkołą Powiatową w Piotrkowie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Illin Włodzimierz*, ze Szkoły Powiatowej w Wieluniu i *Zakrzewski Tomasz*, ze Szkoły Powiatowej w Hrubieszowie.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Oredzki Karol*, ze Szkoły Powiatowej w Łowiczu; *Tulajewski Jan*, ze Szkoły Powiatowej w Wieluniu i *Schnierstein August*, nowy kandydat.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Pułtusku:

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Isidorski Antoni*, *Boryczewski Andrzej*, obaj ze Szkoły Powiatowej tamże, i *Chrupczalowski Julian*, ze Szkoły Powiatowej w Marjampolu.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Skawronski Karol*, ze Szkoły Powiatowej w Pułtusku, i *Knabo Karel*, nowy kandydat.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Mławie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Zieliński Alexander*, z Gimnazjum w Piotrkowie.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Dziadziowski Wiktor*, ze Szkoły Powiatowej w Mławie; *Lubowidzki Jan*, ze Szkoły Powiatowej w Marjampolu, i *Rosiński Stanisław*, ze Szkoły Pow: w Sieradzu.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Piorozowski Piotr*, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Freta w Warszawie, i *Sumiński Jan*, ze Szkoły Powiatowej w Mławie.

W Szkole Powiatowej Ogólnej w Hrubieszowie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Stębrowski Antoni*, dotychczasowy Nadzorca Szkoły Powiatowej w Sandomierzu.

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Morowski Jan*, *Wydrychewicz Józef*, obaj ze Szkoły Pow: w Hrubieszowie, i *Szydłowski Piotr*, ze Szkoły Powiatowej w Białej.

Do przedmiotów fizyko-matematycznych: *Osuchowski Antoni*, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Lublinie; *Euczyński Leon*, ze Szkoły Powiatowej w Hrubieszowie, i *Duchateau Alexander*, nowy kandydat.

W Szkole Pow: Specjalnej 1szej w Warszawie:

Do przedmiotów filologiczno-historycznych: *Krasinski Adam*, z Oddziału 6-klasowego Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Januczko Eustachy*, ze Szkoły

Powiatowej Realnej przy ulicy Leszno w Warszawie; *Newst dter Henryk*, z b. Instytutu Szlacheckiego w Warszawie.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Dobieszowski* Sebastjan, ze Szkoły 5-ilo-klassowej przy ulicy Długiej w Warszawie; *Tjbert* Stanisław, nowy kandydat. Do rysunków i kaligrafji: *Mijkowski* Kajetan, ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Królewskiej w Warszawie.

W Szkole Pow: Specjalnej 2giej w Warszawie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Szobłowski* Antoni, ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Frata w Warszawie; *Alexandrowski* Piotr, z Oddziału 6-ilo-klassowego Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Celichowski* Antoni, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Rymarskiej w Warszawie; *Wasilowski* Antoni, nowy kandydat.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Puterniki* Józef, z Oddziału 5-ilo-klassowego Gimnazjum Realnego w Warszawie; *Wagner* Tadeusz, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Rymarskiej w Warszawie; *Celnarowicz* Józef, ze Szkoły Powiatowej przy ulicy Leszno w Warszawie.

W Szkole Powiatowej Specjalnej w Włocławku:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Karpiński* Ignacy, z Gimnazjum Gubernialnego w Płocku.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Luszczki* Jan, ze Szkoły Powiatowej 5-ilo-klassowej w Płocku; *Baranowski* Andrzej, z Gimnazjum Gubernialnego w Płocku; *Wróblewski* Konst., nowy kandydat.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Majrowski* Józef i *Gnychowski* Jakób, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Włocławku.

W Szkole Powiatowej Specjalnej w Łodzi:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Rjswitz* Teofil, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Włocławku.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Kornicki* Józef, ze Szkoły Powiatowej w Łowiczu; *Grabowski* Leopold, z Gimnazjum Gubernialnego w Warszawie; *Pajzowski* Felix, ze Szkoły Powiatowej w Rawie.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Rybka* Franciszek, ze Szkoły Powiatowej w Łodzi; *Dmowski* Franciszek, nowy kandydat.

W Szkole Powiatowej Specjalnej w Końskich:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Bucelki* Tomasz, ze Szkoły Powiatowej 5-ilo-klassowej w Puczowie.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Sulej* Józef, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Radomiu; *Szaduniewicz* Mikołaj, z Gimnazjum Gubernialnego w Radomiu; i *Krótkowski* Alexander, ze Szkoły Powiatowej w Sandomierzu.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Makowski* Józef, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Radomiu.

W Szkole Powiatowej Specjalnej w Częstochowie:
Rektorem i Nauczycielem przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Bar* Adam, z Gimn: Realnego w Warszawie.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Zmudziński* Ludwik i *Olezwowski* Konrad, nowi kandydaci.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Jole-*

niew Jan, ze Szkoły Powiatowej 5-ilo-klassowej w Siedlcach; *Szmidt* Karol, ze Szkoły Powiatowej w Wielkaniu; *Winkler* Leopold, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Piotrkowie; *Peplowski* Adolf, nowy kandydat.

W Szkole Powiatowej Specjalnej w Krasnymstawie:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Wróblewski* Antoni, z Gimnazjum Gubernialnego w Warszawie,

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Pragłowski* Stanisław, ze Szkoły Powiatowej w Siedlcach; *Misztal* Teodor, ze Szkoły Powiatowej w Łowiczu; *Toruński* Adolf, nowy kandydat.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Telwiński* Konstanty, z Gimnazjum Gubernialnego w Lublinie; *Hanusz* Jan, ze Szkoły Rolniczej pod Lublinem.

W Szkole Powiatowej Pedagogicznej w Łęczycy:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Dobrycz* Teodor, ze Szkoły Powiatowej 5-ilo-klassowej w Łęczycy.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Brzostki* Józef i *Szozerbiński* Ignacy, obaj ze Szkoły Powiatowej 5-ilo-klassowej w Łęczycy; *Riszozyn* Paweł, ze Szkoły Wyższej Realnej w Kielcach.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Budziłowicz* Jakób, ze Szkoły Powiatowej Realnej przy ulicy Leszno w Warszawie; *Sobolewski* Paulin, ze Szkoły Powiatowej w Sieradzu.

W Szkole Pow: Pedagogicznej w Sandomierzu:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych: *Maruszowski* Piotr, dotychczasowy Nadzorca Szkoły Powiatowej w Hrabieszowie.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Kondratowicz* Jan, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Radomiu; i *Wikarski* Łukasz, ze Szkoły Powiatowej w Sandomierzu.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Wróblewski* Ignacy, ze Szkoły Powiatowej w Sandomierzu; i *Tluchoński* Emiljan, ze Szkoły Powiatowej Realnej w Lublinie.

W Szkole Powiatowej Pedagogicznej w Białym:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Laudyn* Cyprjan, ze Szkoły Powiatowej w Łęczycy.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Przytanowski* Pantaleon, *Trebiński* Felix, obaj ze Szkoły Powiatowej w Białym; *Dolński* Stanisław, ze Szkoły Powiatowej w Hrabieszowie; i *Witkowski* Michał, ze Szkoły Powiatowej w Sandomierzu.

W Szkole Pow: Pedagogicznej w Mirjampolu:

Rektorem i Nauczycielem przedmiotów filologiczno-historycznych *Langry* Alexander, dotychczasowy Nadzorca Szkoły Powiatowej w Mirjampolu.

Do przedmiotów w filologiczno-historycznych: *Pielcach* Henryk, *Horoszewicz* Wincenty, i *Kostaraki* Jan, wszyscy trzej ze Szkoły Pow: w Mirjampolu.

Do przedmiotów w fizyko-matematycznych: *Zukowski* Marcell, nowy kandydat.

W ciągu ostatnich lat 10-ciu, ludność Anglii i Walji, wzrosła o 12, a w Szkocji o 6 blisko procent. W samym zaś Londynie w ciągu ostatnich lat sześćdziesięciu, potroiła się, i dziś staleca liczy dwa miliony ósmokroć tyle tylu mieszkańców.

— Poświęcenie nowego Kościoła, odbyło się d. 21 z. m. we wsi Łozowa pod Turanopolm, w przytomności fundatorów, P.ństwa *Świątopelk-Zawadzkich*, i licznie zgromadzonego ludu.

Złożono w Redakcji *Kurjera* od K. Ł. rs. 1 dla wdowy *Teli Zach.* — Od C. L. kop: 50 na budowę Kościoła w Soliśławicach; kop: 25 na światło przed PANEM JEZUSEM przed Kościołem Śgo Krzyża, i kop: 25 na światło przed statuą MATEI BOZKIEJ przed Kościołem XX. *Reformatów*, na intencję zdrowia i błogosławieństwa BOZKIEGO dla Rodziców i córki. — Od A. L. kop: 60 na budowę Kościoła P.P. *Marjanitek* w Częstochowie, i kop: 40 na światło przed Kościołem XX. *Reformatów*. — O. W. kop: 50 na światło przed Kościołem XX. *Reformatów*, i kop: 50 na Kościół *Marjanów*, niedaleko Warszawy.

W końcu zeszłego miesiąca to jest w d. 29, 30 i 31 Sierpnia, obchodzono była uroczystości 1,100-letnią rocznicą odkrycia źródeł wód zagranicznych w Cieplicach (Teplitz). W uroczystości tej przyjeździł tak bawiące osoby, jak i wiele osób przybyłych z Wiednia i dalszych okolic, umyślnie w tym celu wyprawianemi pociągami. Przez trzy dni nie ustawały iluminacje, processje i serenady; zakłady kąpielowe i niektóre domy prywatne, poprzybiernowano w festony, girlandy i stosownie do okoliczności transparenta. W drugim dniu uroczystości, odkryty i poświęcony został pomnik granitowy, kosztem miasta na tę pamiątkę wystawiony; również dla upamiętnienia tego jubileuszu, wybito piękny medal, który w każdym czasie obejrzyć można w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*.

Wczoraj, w rozpoczęciu ciągnięcia 2giej klasy 100mej loterii klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak następuje: Rsr. 6,000, na Nr 9852. Rsr. 2,500, na Nr 4,590. R. r. 2,000, na Nr 374. Rsr. 1,000, na Nr 143. Rsr. 500, na Nr 18,667. Po rsr. 100, na Nra: 305, 6,084, 6,174, i 15,737.

W połowie b. m. wyjdą z druku: *Krótki rys historii powazecznej*, dla poczytującej młodzieży, na wzór *Bredswa* ułożonej, przez J. B. *Wagnera*, i *Gramatyka Niemiecka* z przykładami, do tłumaczenia z niemieckiego na polskie i z polskiego na niemieckie, opracowana podług metody *Ahna* i *Beckera*, przez B. L. Cana tych książek będzie nader przytetpna.

Od niejakiego czasu już bawi w Poznaniu Xiążę *Witold Czartoryski*, gdzie poprzednio przybyła Xiężna *Czartoryska*; podobno dłuższy czas zamieszkać tam mają.

Fr: *Czar...* pomimo swego wieku nader podeszłego, wdowa po Oficerze b. W. P., który odbył kampanję w r. 1809 i 12m, ciągle się utrzymywała z pracy rąk swych, a zawsze jak najmoralniej i jak najuczciwiej prowadziła się. Obecnie gdy już prawie ostatnie siły ją opuszczają, gdy już wcale nie jest w stanie zarobić nawet na utrzymanie się, i coraz większy pod każdym względem czuje niedostatek, zasługuje na współczucie ze strony tych osób, które BOG obdarzył chęcią niesienia pomocy. Mińska ona w domu przy ulicy Dzielnej pod Nrem 2370.

Właściciel zakładu litograficznego *M. Pojans*, wrócił już z Londynu z bardzo wielu nowościami mającemi się zastanowić tak w sztuce litograficznej jako i Litograficznej.

Redca *Stanu Kronenberg* Doktor, oddający się specjalnie leczeniu dzieci, przybyważy do Warszawy zamieszkał przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1404, i tam przyjmować będzie codziennie od godziny 9 do 11ej rano bezpłatnie.

Projekt *P. Friedleyna*, co do kształcenia słuźących, wszedł już jak się zdaje w życie, a to przez otwarcie przy ulicy Wspólnej, rodzaju szkółki, gdzie w każdą Niedzielę i Święta, zbierają się słuźące na czytanie i pisanie, a to od 3ej z południa do 7ej i pół wieczorem. Idzie tylko o poparcie ze strony Państwa, i o wskazanie tej klasie ile korzyści może dla nich zapewnić taka nauka.

Znany Artysta Muzyczny *Kezimirz Łada*, bawiąc u wód w Busku i Ciechocinku, dawał się tamże słyszeć jako Koncertant na cele dobroczynne jakoteż i na swój dechód. Obecnie *P. Łada* bawi w Łęczaycy, zajmując się w podróźach swoich pisaniem swego dzieła o muzyce, mającego tytuł: *Muzykalna Polska*; będzie to drugie jego historyczne dzieło o muzyce. Pierwsze: *Historja Powazeczna Muzyki*, wyszło przed rokiem u *P. Jaworskiego*, i znajduje się do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Znany księgarz i wydawca w Poznaniu *P. Żupański*, wydeje wszystkie w ogóle dzieła *Maurycego Machnackiego*, które stanowiąc będą sześć tomów.

Pojutrze przypada Pełnia, z którą ma nastąpić chłodniejsze a podobno i dżdżysie powietrze.

Woda na Wiśle znowu zmniejszyła się nagle i znowu różne spowodowała stagnacje w żegludze. Podobnie dzieje się i z innymi rzekami, a między innymi i z *Bogiem*, gdzie niedawno są dwie berlińki na mieliznie osiadły. O berlińkach zaś tych wspominały dla tego, że te załadowane były maszynami rolniczemi, sprawdzonymi aż z Anglii z hrabstwa *St. Falk* od *PP. Garret*. Maszyny te z okrętów, które dowiozły je do Hamburga, przeładowano na berlińki, żąd, przez *Elbę*, *Spreę*, *Odrę* i *Kanał Bydgoski*, dostały się na *Wisłę*, dalej na *Bug*, gdzie też osiadły. Z *Begu* miały ruszyć od *Brześcia Litewskiego* *Muchawcem*, i przez *Kanał Horodecki* dotrzeć do *Prypeci*, a w końcu *Dniepru* przybyć do *Kijowa*, żąd zamówione w Anglii zostały. To dowodzi jak się załatwiają transporta, pomiędzy Anglią i Ukrainą, i o ile uregulowanie rzek, mogłyby wpłynąć na ułatwienie komunikacji pomiędzy dwoma tak odległemi punktami.

P. B. Dąbrowska, utrzymująca magazyna mód przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście* Nro 417, w tych dniach wyjechała do *Paryża*.

Jutro to jest w *Niedzielę*, *Łażnia* parowa przy *Nowym szejdzie* Nr 2623, przyjmować będzie klasę najubodszą do kąpiei bezpłatnie.

Gdańsk 23go Sierpnia 1862 roku. — W przeciągu tygodnia placono:

	wagi holl:	guld:	pruz:	wagi pols:	zl:	gr:	zl:	gr:
penienie	127 130	570 580	239 245	46 1	46 26			
	131 132	600 620	237 249	48 18	50 6			
	132/3 133/4	610 635	250 251	49 12	51 12			
	135 136	630 670	254 256	51 1	54 3			
	— 125	312 360	235	— 27	4 27			
żyto	—	—	—	—	—	—	17 31	
owies	—	—	200	—	—	—	32 24	
groch	—	360 378	—	—	31 8	—	57 10	
rzepak	—	—	660	—	—	—	—	
rzep	—	708 720	—	—	61 15	62 16	—	

Stan wody 2' 6".
Kursa zamian: Londyn 6,21/100. — *Alexander Makowski*.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 31 Sierp. — *Economist* przemawia znowu za pośrednictwem w Północnej Ameryce. Za powód przytacza on okoliczność, że południe za kilka miesięcy stanie się parzem położenia i może w tedy dyktować warunki pokoju północy. Obok przywrócenia unji przez ujarzmienie południa, nie mogłoby być nic zgubniejszego, jak zupełny wojenny tryumf konfederacji gdyż nieuniknionem następstwem takowego byłoby całkowite rozszerzenie niewolnictwa. — *Dzienniki Economist, Examiner Saturday Review*, zgadzają się w wyrokowaniu o *Garibaldi*m. Szanują one i lubią tego męża, ale potępiają jego przedsięwzięcie, w którym kierował się więcej głosem swego serca jak rozumu. O *Ratazzim* odzywają się z pogardą, i pragną aby *Ricasoli*, którego zwycięzną notę wychwalają, znowu mógł dojść do steru rządu. We Czwartek w nocy wydarzył się straszliwy wypadek na kolei żelaznej pod Market Harborough. Dwa *extra-cugi*, z których jeden miał prawie 1,000 podręcznych, wyjechały z Londynu w kilka minut po sobie. Około północy drugi najechał na pierwszy pociąg zatrzymany na chwilę dla nabrania wody. Ciemność podwyższała okropność wypadku. Kilkanaście osób zginęło na miejscu, 25 jest mocno ranionych, a liczba ogólna mniej lub więcej uszkodzonych wynosi 400.

AUSTRIA. Wiedeń, 1 Wrzes. — W tutejszych sferach dyplomatycznych krąży pogłoska o nocie, jaką Gabinet angielski miał wezwać Rząd turyński do przytłumienia przedsięwzięcia *Garibaldeg*o. Faktem jest przynajmniej, że Posel angielski w Turynie, *Sir Hudson*, kilkakrotnie nalegał na *P. Ratazz*ę, aby energicznie wystąpił przeciw *Garibaldi*emu. Podobne postępowanie Anglii, która tak stanowczo wspierała przedsięwzięcie śmiałego Jenerała w r. 1860, wytłumaczyć można tylko tem, że od początku już uważała ruch cały za stracony, i starała się głównie o to, aby usunąć wszelki powód do roziągania protekcji o Cesarza Francuzów po-zegnacie Rzymu. W Wiedniu, jak w Paryżu i Londynie panuje przekonanie, że Cesarz *Napolcon*, po przytłumieniu ruchu *Garibaldi*stowskiego, uczyni krok jakiś dla rozwiązania kwestji Rzymskiej. O ile to przypuszczenie jest prawdziwe, czas okaże, zwłaszcza, że wyszedł znowu na stół projekt zełogi mieszanej w Rzymie. — Pomiędzy Wiedniem a Berlinem, toczą się układy co do warunków na jakich Rząd pruski zgodziłby się na zwolnienie Kongresu celnego, na zasadach traktatu Lutowego z r. 1853.

WŁOCHY. Turyn, 30 Sierp. — Zeszłej nocy, o godz. 2ej Rząd otrzymał od *Cialdini*ego depezę, donoszącą o wzięciu do niewoli *Garibaldeg*o. *Garibaldi* po wzięciu wyrzucił życzenie, aby go przeniesiono na okręt angielski, a on da słowo honoru, iż zostanie w Anglii lub Ameryce. Ale na zapytanie w tym względzie *Ratazz*ę odpowiedział rozkazem, iżby wszystkich jeńców przewieźć do Spezzia. Pierwszem życzeniem Króla była podobno amnestja, ale niektórzy członkowie Gabinetu lękali się, aby przez takową nie naraził godności Rządu. Trudno jednak będzie sądzić *Garibaldeg*o, jako buntownika i karać podług litery prawa, a co się tyczy jego towarzyszy, to tylko względem zbiegów z wojska linjowego prawo wojenne zastosowane być może. Z przygotowuń jednak należy wnosić, że wszyscy pod sąd oddani będą. Senat ma być ukonstytuowany jako sąd *ad hoc*, a Izba zostanie zwołaną, dla dania upoważnienia do wystąpienia sądo-

wego przeciw skompromitowanym i uwięzionym deputowanym. — *Dziennik Unita Italiana*, organ *Mazzini*ego, przestał wychodzić z własnej woli na czas jakiś. — *Köln Zig* ogłasza następnę szczegółów, za których wiarygodność jednak trudno ręczyć: *Garibaldi* postanowił dopiero wtenczas wystąpić przeciw rządowi *Wiktora-Emmanuela*, skoro uzyskał dowody, że Cesarz *Napolcon* chce sprzedać ewakuację Rzymu, i że *Ratazz*ę zgodził się na żadaną cenę, to jest ustąpienie wyspy Sardynji i Ligurji, oraz zajęcie *Civita-Vecchia* przez wojska francuzkie na dalsze lat 10. Co się zaś tyczy wymagania iżby Rząd włoski okazał dość siły i potęgi przeciw stronnictwu rusku, to szło nie tyle o użycie materialnej siły przeciw możebnym powstaniom, ile raczej o rozwinięcie moralnej władzy do tego stopnia, aby przeprowadzić powyżej wspomniane ciary terytorjalne, wbrew życzeniu Włochów. — *Opinione* zaprzecza wiadomości, jakoby schwytni dezertrowie byli rozstrzelani.

Ostatnie Wiadomości.

Zapowiedziana na dzień 3 b. m. Rada Ministrów Francuzka, miała się zająć kwestją Włoską. *Dziennik Esprit Public* z 4 b. m. twierdzi, że na Radzie tej uchwalono utrzymać jeszcze czas jakiś okupację Rzymską. Byłoby to dowodem, że mimo porażki *Garibaldeg*o pod *Aspromonte*, nie się nie zmieniło w polityce Francji względem Włochów. Wprawdzie niektóre pódurzędowe dzienniki, jak *Constitutionnel* i *Patrie* oświadczają się stanowczo, za odwołaniem wojsk francuzkich z Rzymu, ale jakąż ufność mogą dziś budzić takie oświadczenia, zwłaszcza w obec artykułów dziennika *France*. Tamte może czerpią swe natchnienia w Gabinetie którego z Ministrów, ale *la France* ma poparcie na stopniach trenu.

Depeze z Turynu mamy datowane 4go b. m. *Monarchia* zapewnie, że większość Gabinetu postanowiła oddać powstańców pod sąd specjalnej Komisji wojennej. — Z Neapolu 2 Września piszą, że Jenerał *Cugia*, wyjechał do Turynu, i że aresztowania nie ustają. — *Gar: officiale* z 3go zapewnia że *Garibaldi* przywieziony został do Virignano w pobliżu Spezzia. Rany jego są lekkie. Leczy go 2ch Prfesorów. — *Monitor* Paryski z 4go donosi o wyjeździe JJ. CC. Mości z Cesarzewiczem do Biarritz. — Król *Ludwik* Bawarski w tych dniach przejeżdżać będzie przez Marsylję, udając się do *Civita-Vecchia*.

— Xiążę Walji, jak wspomnie *Times*, ma się wkrótce zjechać w Brukselli z Xiężniczką *Aleksandra* Duńską. Dotychczas jeszcze stanowczo propozycja małżeństwa nie miała miejsca. Tenże dziennik oświadcza, że *Garibaldi* nie powinien stawać przed sądem jako jeńiec, i że dotychczasemby było słowo jego dane Królowi, że opuści Europę na dłuższy przeciąg czasu. — Królowa Angielska przybyła 2go do Antwerpji, skąd bezwzględnie udała się do Laeken. — Podług doniesień z New-York z d. 26go, wszyscy niewolnicy, donoszący o ruchach i stanowiskach wojsk skonfederowanych, otrzymają uwolnienie. (S. Z.)

Szarada.

Pierwszy wspan plynie, drugim wspan wskazuje,
Wszystko jest mniasto, dotrze o niem wiecie.

(Zeszle Zadanie, O-ka 2-y).

Wiadomości Literackie.

Nr 154 *Tygodnika Ilustrowanego*, wyszedł z druku i zawiera: Roman Sanguszko (z drzeworytu); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Kościół Ś. Piotra i Pawła z Klaszterem XX. Kanoników Regularnych w Wilnie (z drzeworytu); Szwosowice (z drzewo); Dziecię Zmądrzi (dalszy ciąg); Korrespondencja od Redakcji; Praga Czeska (z drzeworytu); Dawne ubiory i uzbrojenia (drzeworyt) c. dalszy; Szachy i Rebus.

Xiegaria G. Hermastadt, przy ulicy Freta wązkiej, otrzymała następujące dzieła: *Marche de Code du Napoleon*, tomów 7; *Zacharie droit civil Français*, tomów 5; *M. Pigeau Procedure Civile*; *M. Duranton Cours de Droit Civil*; *M. Delvincourt Cours de Code Civil*; *P. Sirey Codes Annotes*, tomów 3; *Le Droit Civil*, par *Toulier*, tomów 8; *Le Lois la Procedure Civile*, par *G. J. Carne*, tomów 7; *M. Fr. Mourlon, Code Napoleon*, tomów 4; *Commentaire Le Code Civil*, par *J. M. Boileux*, tomów 2; wszystkie ozdobił oprawne. Ordynacja Kryminalna Pruska, Ordynacja Kryminalna Austriacka, tomów 2; *Dyaryusz Sejmu* z r. 1776; *Kodex Napoleona* różnych wydań; *Procedura Łubęckiego*.

Przyjechali do Warszawy.

Krysztoporski Klemens Obyw: z Kruszcza nr 1334; Łaczuński Konst: Ob: z Woli Worowskiej nr 1565; Małowiejski Konst: Ob: z Dzierżanowa nr 584.

Wyjechali: Chmyżewski Sew: Ob: do Brzeźcia Lit; Dobrzyjałowski Ant: Ob: do Petersburga; Wyderakiewicz Iga: Ob: do Okrusza.

Przyjechali koleją żelazną: Baum Emilia Obyw: z Karlsbad nr 603; Pągowska Pelagia Ob: z Szczawnicy nr 1385; Tykociner Chaim Kup: z Szczawnicy nr 2235.

Wyjechali koleją żelazną: Białńska Marja Hr: do Poznania; Naimski Józef Ob: do Ostedy; Zieliński Dom: Adwokat do Berlina.

DOMIESIENIA.

1) Potrzebna do dzierżawy od Śgo Michała **Propiacja**, za sumę roczną od 6,000 do 8,000 Złp.—2) **Pickarnia** angielska na sposób sagrańciany, wraz z meblami, jest do sprzedania za sumę Złp. 9,000.—3) **Kamienica** w okolicach Starego-Miasta, czyniąca dochodu czystego Złp. 2,000, jest do sprzedania za Złp. 15,000, gotówki potrzeba Złp. 6,000.—4) Rozmaite galantury **Wokół używanych, Fortepjanów, Billardów, Powozów, Futra** męskie i damskie, są do sprzedania.—5) **Dobra włók 40**, w tem lasu włók 26, siana zbiera się wozów sto kilkadziesiąt, dwór i zabudowania w dobrym stanie, kopiarzy jest 8u, każdy z nich robi po dwa dni w tygodniu, z propinacji dochodu Rs. 200, dług niewymagalny Złp. 30,000, cena za włókę po Złp. 4,000, od Warszawy mil 9 **Koleją Petersburgską**. Informacja w **Kantorze Strępczy Mieszkań i innych złeceń Nr 1**, okok Dobroczyńności.



DOM w mieście Kownie, przy rogu dwóch ulic, masyw murywany, o partezie, na którym można wyprowadzić piętro, długości 15 sażeni, szerokości 7 1/2, mającej z oddzielną okryną, stajalami, wozowalami, piwnicami, lodownią, studnią w podwórzu, z ogrodem warzywnym i owocowym, oparkanionym, w ogóle placu 1,000 kwadsażeni, to jest około 6,000 kwad: lokal nowo-polskich zajmujący, w bliskości Dworca Drogi Żelaznej **Warszawsko-Petersburgskiej** i **Kownieńsko-Królewieckiej**, oraz niedaleko rzeki **Niema** położony, z pięknym widokiem na nią i na okolice **Za Niemieńskie**, **Jest z wolnej ręki do sprzedania**.

Posesja ta w mieście będącem obecnie tak ważnym punktem handlowo-komunikacyjnym, a przytem Stolicą Gubernji, bardzo dogodnie położona i dość obszerna, przedstawia korzystne widoki nabywey przemysłowemu. — Obywatel ziemski, chcący mieć i posiadłość miejską lub całkiem przecieść się do miasta, znajdzie w niej zupełnie dogodnie dla siebie pomieszczenie.

Wiadomość o bliższych warunkach sprzedaży, na miejscu w Kownie, u **Wgo Szlezingera, Kasaiera miejscowej Izby Skarbowej** lub w **Warszawie**, w **Xiegara Colma Lewickiego**, w gmachu **Teatru Nr 476 lit a**.

Przybyła **NIEMKA** posiadająca chinbae Świadcstwa, życzy sobie umieszczyć się za **Sklepową** w **mydlerskim sklepie**, lub za **BONE** do **dzieci** i do **Gospodarstwa**, także jest druga **OSUBA** tycząca dawać **Lekcje** języka francuskiego, oraz **muzyki** na **fortepianie**, mająca upoważnienie. **Blizsza wiadomość** pod **Nr 719** przy **ulicy Leszno** na **2m piętrze** od **frontu**, u **Rządcy** tegoż **domu**.



Do sprzedania w ten moment i bardzo tanie **dwie Maszyny do Molei Żelaznej**; po ukończonej robocie; te dwie Maszyny są o sile 80 koni; mogą być bardzo korzystnie do transportowania ziemi i t. p. A nakoniec, mogą być użyte w wielkim profitem w młynach, fabrykach etc., tak jak maszyna w poruchu najlepszym dając profit wspanialszy, mając dwa cylindry w miejsce jednego. **Wiadomość** u **P. Pachulskiego**, w pałacu **Hr: Andrzeja Zamoyskiego**, naprzeciw **Koparniki**, pod **Nr 1245 (68)**, na **1m piętrze**, w **Fabryce Kwiatów**.—Tanche powzięte można wiadomość o **Domu** przy **Foxalu Petersburgskim** do sprzedania, **Gospodarz** wskaże **czysty dochód 15** od **sta**.

Zawiadamiam **Wonnice**, które u mnie nie dokończyły nauki **KROJU**, że **Lekcje** rozpoczęły się od paru tygodni; Osoby które uczyły się u mnie, lub znają mój sposób kroju, mogą dostać **Linijek**, które są właściwie moją wydaną, a nie **Parzykcie** jak je nazywają Osoby posiadające moją naukę.—Także można dostać **Linijek** do kroju męzkiego zwanych **skala**.—**Wacław Strąpażewski**, **Krakowicko-Przedmieście Nr 398**.

Kantor Zleceń wszelkich interesów Obywateli ziemskich i miast, przy **ulicy Bielańskiej Nr 605** w **Warszawie**, naprzeciwko **Hotelu Lipskiego**.—Po ogłoszeniu przez pisma publiczne wiadomości, o otwarszeniu **Kantoru Zleceń**, z wyjaśnieniem szeregów zamierzonych działań. **Obok** żąda rozmaitej treści do bezpośredniego zatwierdzenia **Kantora** odnoszących się, otrzymałem od wielu osób ze znacznymi kapitałami zlecenia, wyszukania do kupna odpowiednich majątków ziemskich, kolonji, domów miejskich, oraz dzierżawy dóbr. **Mam** również oddać przez me pośrednictwo, dobra, lasy, kolonie i domy do sprzedaży. **Jednakże** świeżo otworzony **Kantor**, nie może jeszcze dla wszystkich wymagań swej skuteczności rozwinąć, a głównie z przyczyna nadsypanych niektórych żądań niedostatecznie objaśnionych i niezapełnionych opisów majątków do sprzedaży. **Przyjawszy** stałą zasadę do mych działań, aby w zleceniach pośredniczących nie być stronnym i przedstawiając interesom rzesz w sposobie jasnym i prawnym, apraszam zatem osoby które mają dalej swem zaufaniem zaszczycać, iżby dla dobra i skuteczności własnego interesu w przedmiotach zleceń, miaowicie niezależnych od mego bezpośredniego zatwierdzenia, raczyły jak najkładszejsze i pewne oпис swych żądań zapełniać.—Chciałbym usilnie rozwiniąć skutki moich czynności, pod godłem wiary publicznej, a zakładając podstawę istnienia mego **Kantora** na wyrobieniu dla siebie wszelkich stronnie dobrej opinji, postaram się sumiennie nie tylko przyjmować zlecenia, ale to możliwym skutkiem dopełniać. **Nie** ubiegając się wyłączać za wszelkimi korzyściami, **przyjmuję zlecenia choćby najmniejsze**, odnoszące się do czynności przemienne podjąnowanyh, byle te nacechowane były prawością. **Pragnę** **Kantor** **Zleceń** wyrobić na prawdziwie potrzebny i użyteczny; lecz w tem tylko zaufanie ogólne weszprze zamiary moje i rozpowszechnić może. — **Nie** zataleam w pierwszych ogłoszeniach, że otwarszeniem **Kantora Zleceń** pragnę dla niego bytu materialnego, ale w uniarkowanych wymaganiach nie sam materializm kładę na pierwszym miejscu. **Zadam** bowiem wyrobić dowode przekonanie, że nie wyłączone **Publiność** dla mego **Kantora**, lecz w połączeniu dążeń moich, **Kantor Zleceń** dla potrzeby **Publiności** istnieje. — **Mie Je Bielski**.

Ostrzeżenie.—Nie wolno jest polewać nikomu na wszystkich terytorjach do dóbr Dawidy i Nowejwoli należących, pod m. Piasecznem położonych, bez osobistego pozwolenia, wydanego przez Dzierżawcę polowań wzmiankowanych dóbr, ani też Szanownym Osobom mającym dla siebie bilet, nie wolno jest wprowadzać drugiej Osoby nie mającej biletu wydanego przez Dzierżawcę, pod utratą fuzji i psów, nadmienając, że miejscowi właściciele odebrali ścisłe polecenie, Osobom niewłaściwie polującym do odebrania fuzji i odsłania tskowych do właściwej Władzy.

POLOWANIE na gruntach i w lasach do dóbr **Białokęka** należących, wydzierżawionem zostało. Ostrzega się przeto najmiej, że każdy Myśliwy nie posiadający biletu, w razie dostrzeżenia go na polach, utraci broń i psa, a nadto do odpowiedzialności Sądowej pościągnięty zostanie. Straż leśna miejscowa czuwać nad tem będzie.

Nawóz od kilkudziesięciu koł, w bliskości rogatek Wolskich, jest do wydzierżawienia rocznie, od 1go Stycznia 1863 r.; wiadomość przy ulicy Chłodnej pod Nr 909, na 1m piętrze na lewo.

Zaopatrzone w chlubne świadectwa **Technik** fabrykacji wyrobów żelaznych, jako to: szyn do kolei żelaznej (Rails), obręczy żelaznych do kół (Tyres), oraz fryszki i w ogóle wszelkich wyrobów z żelaza, dokonywanych przez Dymarkę (Hofen) lub walcownią, szuka odpowiedniego i stałego pomieszczenia w Królestwie Polskim lub Cesarstwie. — Pan Majewski z Włocławku w Gubernji Warszawskiej, na listy frankowane udzieli wszelkie inne żądane wiadomości.

DOM wiejski do sprzedania.

Urządzona z gustem i wygodą przez Właściciela dla samego siebie realność wiejska, zupełnie nowa, z przyczyn nieprzewidzianych, jest w każdej chwili do odstąpienia. — Położona jest przy samej Stacji Drogi Żelaznej w Skierniewicach, obok Drogi bity; składa się z z wierzchołka dzierżawy przestrzeni 4ch morgów miary nowopolskiej, na której urządzono: 1) Dom mieszkalny murowany, gustowny, obszerny i wygodny, otoczony ogrodem kwiatowym, angielskim, owocowym i warzywnym, dom ten obejmuje na parterze i piętrze 10 pokoi, kuchnię, spiżarkę, łazienkę i t. p. 2) Przynależne do niego, a na oddzielnym dziedzińcu w dwóch budynkach pomieszczone: a) stajnia, wozownia i szpiwielarnia; składający się z dwóch pomieszczeń, po trzy pękcie i brachle angielską obejmujących, i do nich w przyległym budynku mieszczące się; 4) Dwie cwałnie i dwie obórki. Z terentorium tego do demanium Księstwa Ławickiego, czynsz wliczony niezmieniony opłaca się po Złp. 40 rocznie. Realność ta użyta być może, już na przyjemne i wygodne pomieszczenie się osób, na wsi zamieszkać pragnących, już też na przedsiębiorstwo handlowe; porzastawionym tu bowiem został, przy samej Drodze Żelaznej odpowiedni plac, na wzniesienie domu komisarzowego, jaki w Skierniewicach przy rozdziale Drog Żelaznych, Warszawsko-Wiedeńskiej i Bydgoskiej, niedawnie będzie potrzebny. O warunkach ustąpienia tej realności, do wiedzieć się można w Skierniewicach u Kassjera tej Stacji W. Chudyńskiego i w Warszawie w Cukierni przy ulicy Rymarskiej, dawniej Juvena, dziś Heibergera.

SA DO SPRZEDANIA HERLE,

w najnowszym fasonie, jako to: Garnitury palisandrowe, mahoniowe i jesionowe, z wysłaniem i bez wysłania, Kozety, Szeszłagi, Pompadurki, Napoleonki,

Toalety, Ręczniki, Łózka mahoniowe i jesionowe, Umywalnie mahoniowe i jesionowe, Stoły mahoniowe, Stoliki do kart, Stoły obiadowe, Szafy rozbierane, Stoliki damskie, Biurka, Komody, Sofy wysłane, Szafki nocne, Łóżecka dzieciinne, Krzesła wyplatane, Kredensy i t. d., po cenie umiarkowanej, przy ulicy Długiej pod Nr 556, w Hotelu Drezdeńskim, w tylnej odcynie po prawej ręce, u Stolarza. — **J. Antoniewski.**

Kantor Zlecen wszelkich interesów Obywateli ziemskich i miast, Bielskiego, przy ulicy Białeńskiej Ner 605, na przeciwko Hotelu Lipskiego. — 1) Potrzebny do wynajęcia od Sgo Michała Pokój frontowy, albo Sklep przy Placu Teatralnym, lub przy ulicy Nowo-Senatorskiej; w tym Sklepie może zarazem mieścić się jaki inny proceder, nie potrzebujący dużo miejsca. — 2) Potrzebne są 2 Stajnie i 2 Wozownie, oraz Mieszkanie z 4ch Pokoi i Kuchni, niezbyt odległe od miejsca, gdzie Sklep żądany. — 3) Kolenja wiorst 10 od Warszawy, z której dzierżawę płacono Złp. 3,000, do sprzedania zaraz za Złp. 5,000, z inwentarzem żywym i martwym. Wiadomość w powyższym Kantorze.

Ktoby z Panów **Budowniczych** lub **Majstrów Mularskich** życzył sobie wystawić w roku przyszłym własnymi funduszami na Placu tu w Warszawie nader korzystnie położonym, **KAMIENICĘ** znacznych rozmiarów na wypłatę w ratach, zechce swój Adres zostawić w Drukarni Kurjera pod literami A. Z.

Do Składu Nasion Era F. Reischold,

przy ulicy Senatorskiej Nr 471 B, obok Resursy, nadszedł pierwszy transport rozmaitych **Cebul** kwiatowych, jako to: **Ryacyntów, Tulipanów, Narcyzów, Tacetów, Lilji, Żonkilów, Krokusów, Korony Cesarzkiej, Amaryllisów, Anemonów, Ranunkulów, Gladiolusów, Irisów, Taberzów** i t. d., jak również Nasion polnych, leśnych i ogrodowych, między innymi: **Pszonicy białej Victoria, Żyta nadmorskiego, Szampańskiego i Probstajskiego; Jęczmienia, Owsa i Wyki zimowej.** Również przyjmują się zamówienia na sprowadzenie Drzew i Krzewów owocowych, z słynnych Zakładów Ogrodniczych Hamburgskich, Erfartskich, Wrocławskich i t. d., po cenach tamże, t. j. na miejscu praktykujących się.

DYSTRYBUCJA

wyr. bów Tabaczkowych i Krajowych i Zagranicznych, od lat kilkunastu przy jednej z ulic pryncypalnych eksystująca, jest do Odstąpienia w każdym czasie; Kapitał potrzebny najmniej Rs. 900. Interes w stosunku kapitału nader korzystny. Wiadomość w **Redakcji Kurjera.**

Ważne Doniesienie.

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do sprzedania pod nader korzystnymi warunkami, w Gubernji Czernichowskiej, w mieście Czernichowie **DOM** drewniany, jedno-piętrowy, składający się z 6u Pokoi dużych, umeblowanych. — Dom ten zabudowany jest na przynajmniej ulicy, przy szosie, blisko Poczty, dogodny na założenie **Traktierni, Sklepów** i t. p. — **Fabryka Powozów**, obejmująca 50 arszynów długości, 12 szerokości, Dom murowany z dachem blachą żelazną kryty, Różną z czterema ogniskami, wielki Warsztat dla Stelmachów, Siedlarzy i Lakierników, Szopa na Wozy i Powozy, 36 arszynów długości i 12 arszynów szerokości, 2 Kuchnie, 2 Pławnie, Lodownia, Stajnie Wozownie; z całym inwentarzem i utensyljami do tej Fabryki należącymi; z znacznym zapasem drzewa opałowego i węgli, oraz różnej rozpoczętej roboty; Fabryka ta jest ciągle w ruchu, w której pracuje 60 ludzi dziennie. Obrót pieniężny wynosi 40,000 Rs. rocznie, całe terytorjum obejmuje 36 sążni kwadratowych długości i 36 sążni szerokości. Bliższą wiadomość powiższą można w Warszawie, w Zajezdźni Libasa, przy ulicy Nalewki pod Nr 29, codziennie do godziny 10ej z rana, lub przy ulicy Senatorskiej pod Nr 610, w Perfumerji.

POMADA

Z najdroższych tłuszczów konstruujących włosy, w różnych świeżych zapachach, Stoik Zł: 2, na tuziny po Zł: 1 gr: 20. **POMADA z CHINA**, wzmacniająca i konserwująca włosy, stoik Zł: 5. Wyrabiają się w Zakładzie Fryzjersko-Perukarskim i Perfumerji, T. **Sniechowskiego i Syna**, ulica Nowo-Senatorska Nr 477a, przy Placu Teatralnym.

Nauczyciel muzyki, udzielający lekcje na fortepianie i skrzypcach, żyjący przyjaźnię stale na prowincji w Królestwie lub Cesarstwie. Blizszą wiadomość udziela Xiegarunia i Skład Nót Muzycznych R. Friedleina, przy ulicy Senatorskiej Nr 460 (6).

W Jadalni Polskiej, obok Poczty, Nr 417, oprócz Obiadów, Kolaacji i Śniadań, w dniu Niedzielnym t. j. 7 b. m., można dostać od godziny 9ej rano **Flaków** wyborowych, pod nazwą parowych, o czem Szanowna Publiczność zawiadomiła się.

W blizkości Poczty lub Teatru, potrzebne jest **Mieszkanie** dla kawalera, wraz z usługą, stołem i jeżeli można to i z Fortepianem do exerecytowania. Adres uprasza się zostawić w Cukierni P. Semadani przy ulicy Wierzbowej, wprost Teatru.

Potrzebny jest do Cukierni **Wozów**, umiejący czytać i pisać, w wieku od 14 do 15 lat; zgłosić się można do Cukierni Roberta Wiśniewskiego, w Hotelu Polskim, przy ulicy Długiej. Rodzice którzyby powierzyli syna swego do tej Cukierni, mogą być pewni, że nad nim prawdziwie rodzicielska opieka będzie rozciągnięta, i że niewątpliwą odaisie korzyść w uzdolnieniu do obranego zawodu.

W dniu 2 Września r. b., przechodząc przez dom przechodni W. Grodzickiego, ulicę Królewską, Ogród Saski i Żelazną Bramę, zgubiono przez biedną osobę **Czepeczek** wehowy z falbankami haftowanymi; łaskawo znalazca raczy oddać do W. Elsnier, w domu Grodzickiego, gdzie Perfumerja.

Dnia wczorajszego na ulicy Senatorskiej, wprost domu Rezlera, zginęła mała **Suczka** kasztanowata z białymi końcami łapek przednich i tylnych, za zwrotem której znalazca otrzyma Rs. 2, od Właścicielki domu Nr 148, przy ulicy Dużej.

Nagrody Rs. 5. — Onegdaj o godzinie 8ej rano, z domu przy ulicy Trebackiej pod Nr 640, wybiegł **Pies** słodki miesiąc mający, z rasy Wyżłów francuzkich, koloru burego, w centki, łeb kasztanowaty i takiegoż koloru łaty, na czole lyszina biała i ogon nieucięty. Kto odprowadzi go lub da znać gdzie się obecnie znajduje pod powyższy Numer do miejscowego Stróża, otrzyma rzeczoną nagrodę.

Dziś o godzinie 6ej rano, z domu Bürgiera na Nowym-Swiecie, wybiegł **Wyżeł** duży srokaty, biały z kasztanowatami, przedła noży złamana i ebandażowana. Ktoby takowego zatrzymał, raczy odprowadzić na ulicę Chmielną Ner 1525, do mieszkania W. Wodzińskiego, za wysagrodzeniem Rs. 1.

Kocz-Faeton

z Fordeklm, nowego fasonu, na trzy sposoby zmieniający się, z Walizami, bardzo lekkie i doskonałe do podróży i do jazdy po mieście, wyprobowany co do mocy i trwałości swojej, jest do sprzedania dla braku miejsca. Wiadomość na Pořwalu, za Apteką, w domu pod Nr 6, na 1m piętrze od frontu, u Dentysty.

Powóz

jest do sprzedania w Hotelu Krakowskim; wiadomość bliższa w Szwajcara.



Dnia 5go Września, między godziną 10 a 12ta, zginął **Piesek** z rodzaju Grifonów, biały z jedwabistą sierścią, dłuższą na łbie jak na nim, z plamami brunatnymi na uchu i po bokach, z obcięty ogonkiem i obróżką czerwoną skórzaną na szyi. Uprasza się o odniesienie na ulicę Niecała, do domu Wnej Zarkiewiczowej, Nr 514 lit: K, za nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 7. (Ubywa).

W Ogrodzie Nowej Szwajcarii, Gimnastyka higieniczna.

Ćwiczenia i studia odbywają się przy wykładzie pedagogicznym codziennie od godziny 5ej. Abonament biletów 12 Złp. 5.

tamże w Zakładzie Mlecznym,

MLEKO na porcje i inne artykuły, jakie w miejscach tego rodzaju wycieczek spacerowych żadanemi być zwykły, a przedewszystkiem

Chleb różno-gatunkowy,

tak powszechnie chwallyony i zamawiany: Razowy odkwaszony, Wiejski na serwatce z czarnuszką, Pszenany na śmietance z anyżkiem, Pszenny masłany.

Winogrona Tokajskie wyborowe, zupełnie słodkie, na kurację, codzień świeże, funt po Złp. 2 gr: 15, w Handlu Józefa Höhr, w gmachu Teatralnym.

W nowej **RESTAURACJI i KAWIARNI WARSZAWSKIEJ** przy ulicy Białackiej pod Nr 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod **Koronami**, na 1m piętrze, w Warszawie, **Śniadania, Obiady i Kolaacje**; co Czwartek doskonałe **Flaki**; **Mawa, Herbata** i inne **Franki**. Tamże znajdują się dwa regularne **Billardy**, dwadzieścia kilka **Pism** Krajowych, Zagranicznych, rychła usługa; Pokoje obszerne, oświecone gazem i w czystości utrzymane.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 24 Sierpnia (5 Września) 1863 roku.

MONEY:	Ządano Płacono			
	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
Pół-imperjal	—	—	5	64
Pruski kurant	—	—	—	—
Papiery publiczne:				
Oblig. Skar: 4% oprócz kup: za 100 rs.	93	61	—	—
Listy Zast: 3go okr: oprócz k. za 15 rs.	15	2	—	—
Akoje Drogi Żel: W.-W. z kup: za szt:	81	25	80	75
Akoje Drogi Żel: Warsz: Bydg: za szt:	—	—	—	—
W e x i e i:				
Berlin 100 tal: 2 miesięcz:	102	15	—	—
Wrocław 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Gdańsk 100 tal: 2 m.	—	—	—	—
Hamburg 300 Marc:	155	10	—	—
Wiedeń 150 Guld: 2 m.	81	—	—	—
Moskwa 100 Rs. 1 miesięcz:	99	50	—	—
Petersburg 100 Rs. 1 miesięcz:	—	—	99	75
Londyn 1 fun: ster: 3 miesięcz:	6	91	—	—
Paryż 300 franków 2 miesięcz:	82	20	—	—

Wartość kuponu bieżącego od Obligów skar: rs. 1 kop: 72¹/₂.
Od Listów Zastawnych kop: 12¹/₂.

Seny targowe Warszawskie:

Dnia 4go b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 k. 60; żyta rs. 3 k. 67¹/₂; kart: Bl k. 75. — Za wianó ekowity próby 100 od rs. 2 k. 22 do rs. 2 k. 25; za garniec od k. 72¹/₂ do k. 73¹/₂.